2025 年 6 月吉日

患者様およびご家族様各位

医療法人社団緑水会 横浜丘の上病院

院長 畑 俊彰

南３病棟 再編（男女混合化）のお知らせ

平素より、当院の医療にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、より安全かつ効率的な医療体制の構築を目的として、現在「女性開放病棟」

として運用中の南３病棟を「男女混合の開放病棟」へ変更いたします。

■ 再編の概要

・変更日：2025 年 10 月～（予定）

・変更内容：南３病棟を「女性開放病棟」から「男女混合の開放病棟」へ変更

■ トイレ・設備改修工事について

再編にあわせて、患者様のプライバシーと安全確保のため以下の工事を実施いたしま

す。

・工事期間：2025 年 8 月 1 日 ～ 9 月 15 日（予定）

・男性用・女性用トイレの分化工事

・病棟内の公共スペースに防犯カメラ増設

・病室ドア内側にカーテン設置

※ 工事期間中は一時的に騒音が発生する場合がございます。

ご迷惑をおかけいたしますが、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げま

す。

■ お困りの際は

ご不明な点やご不安なことがございましたら、どうぞお気軽にスタッフまでお声がけく

ださい。

皆様にはご不便をおかけいたしますが、引き続き、安全で快適な療養環境づくりに努め

てまいりますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以 上